
   

Secretaria de Estado da Administração – SEAD 
Gerência Executiva de Licitação – GELIC 

Centro Administrativo Estadual – Central de Compras 
Av. João da Mata, s/n - Jaguaribe - João Pessoa/PB – CEP 58015-020 – Fone: (83) 3208-9839                        

 

 

3ª PUBLICAÇÃO DAS DECISÕES ACERCA DOS DOCUMENTOS DOS PARTICIPANTES 

E NOVA CONVOCAÇÃO  

 

 

CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2020/SEAD PROCESSO Nº 19.000.006670.2020 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, POR DISPENSA DE LICITAÇÃO, PARA AQUISIÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL – EPI´s PARA ENFRENTAMENTO AO 

COVID-19 

ÓRGÃOS: HOSPITAIS E DIVERSOS ÓRGÃOS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL 

 

 

I – DO RESULTADO DA ANÁLISE DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO  

 

Todas as empresas detentoras do menor preço enviaram seus documentos de habilitação no prazo 

estabelecido através do documento RESULTADO DE ANÁLISE DAS PROPOSTAS E CONVOCAÇÃO 

PARA ENVIO DE DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO publicado em 02/07/2020. 

 

Após a devida avaliação quanto ao atendimento das regras editalícias, aplicando os princípios norteadores 

dos processos administrativos e dos procedimentos de compras públicas, obtivemos o seguinte resultado: 

 

Empresas habilitadas: 

 

- GRADUAL COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME  

- ORTHO PAUHER INDÚSTRIA COMÉRCIO 

 

Empresas inabilitadas: 

 

- CARE SOLUTION DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA – 

Motivo: A empresa  deixou de apresentar junto a documentação de habilitação, os documentos abaixo: 

a) Prova de inscrição no cadastro de contribuintes estadual – item 5.1.2.b do Edital. 

b) Prova de regularidade fiscal com a Fazenda Nacional – item 5.1.2.c do Edital.. 

c) Prova de regularidade para com a Fazenda Municipal – item 5.1.2.d do Edital. 

d) Prova de regularidade perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço (FGTS) – item 5.1.2.e do 

Edital. 

e) Prova de inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho, mediante a 

apresentação de certidão negativa (CNDT) – item 5.1.2.f do Edital. 

f) Certidão negativa de falência ou recuperação judicial ou extrajudicial, ou liquidação judicial, ou de 

execução patrimonial – item 5.1.3.a do Edital. 

g) Balanço patrimonial e demonstrações contábeis do último exercício social – item 5.1.3.b do Edital. 

h) Análise da situação financeira do licitante, Índice (s) de Solvência Geral (SG), Liquidez Geral (LG), 

e Liquidez Corrente (LC), maiores ou iguais a 1 (um) – item 5.1.3.b.4 do Edital. 

i) Declaração, sob as penalidades cabíveis, da inexistência de fatos supervenientes impeditivos para a 

sua habilitação neste certame – Item 5.1.4.a do Edital. 

j) Declaração de que a empresa não utiliza mão-de-obra direta ou indireta de menores – Item 5.1.4.b 

do Edital. 



   

Secretaria de Estado da Administração – SEAD 
Gerência Executiva de Licitação – GELIC 

Centro Administrativo Estadual – Central de Compras 
Av. João da Mata, s/n - Jaguaribe - João Pessoa/PB – CEP 58015-020 – Fone: (83) 3208-9839                        

 

k) Declaração negativa de relação familiar ou de parentesco – Item 5.1.4.c do Edital. 

l) Comprovação de aptidão para o fornecimento de bens em características, quantidades e prazos 

compatíveis com o objeto desta licitação – item 5.1.5.a do Edital. 

Portanto, encontra-se em desconformidade com o item 5.6 do Edital. 

 

 

II – DA CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE CONTRAPROPOSTA E DA 

HABILITAÇÃO DAS EMPRESAS REMANESCENTES (PARA OS ITENS 4 E 12) 

 

 

Considerando que a empresa RAVD COMERCIO E MULTIUTILIDADES EIRELI assume o quantitativo 

de 968.000 (novecentos e sessenta e oito mil) pares para o item 4, conforme proposta adequada anexa ao 

processo, ficam as empresas REMANESCENTES QUE TIVERAM SUAS PROPOSTAS 

CLASSIFICADAS PARA ESSE ITEM (4) – DE ACORDO COM O ANEXO II, CONVOCADAS a 

apresentarem contraproposta com base no melhor preço classificado para o respectivo item (R$ 8,35), 

juntamente com os documentos de habilitação listados no item 5 e subsequentes do instrumento 

convocatório, para fins de complementação da quantidade total do item. 

 

ITEM EMPRESAS REMANESCENTES VALOR UNITÁRIO 

ATUAL (R$) 

VALOR UNITÁRIO 

SOLICITADO POR 

CONTRAPROPOSTA 
4 AGS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA R$ 8,55 R$ 8,35 

4 GRADUAL COMERCIO E SERVIÇOS 

EIRELI - ME 

R$ 9,29 R$ 8,35 

4 META COMERCIO E SERVIÇOS 

EIRELI  

R$ 11,28 R$ 8,35 

4 LEÃO SERVIÇO COMERCIO 

VAREJISTA DE ELETROELETRÕNICO 

LTDA 

R$ 24,35 R$ 8,35 

 

Considerando que a empresa CARE SOLUTION DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS 

HOSPITALARES LTDA, foi inabilitada para o item 12; Nos termos do item 5.1 do edital, fica 

CONVOCADA a empresa remanescente que teve sua proposta classificada, detentora do atual melhor 

preço para esse item (12), conforme Anexo I, para enviar contraproposta, tendo como base o melhor preço 

registrado e classificado para o respectivo item juntamente com os documentos de habilitação listados no 

item 5 e subsequentes do instrumento convocatório.  

 

ITEM EMPRESAS REMANESCENTES VALOR UNITÁRIO 

ATUAL (R$) 

VALOR UNITÁRIO 

SOLICITADO POR 

CONTRAPROPOSTA 



   

Secretaria de Estado da Administração – SEAD 
Gerência Executiva de Licitação – GELIC 

Centro Administrativo Estadual – Central de Compras 
Av. João da Mata, s/n - Jaguaribe - João Pessoa/PB – CEP 58015-020 – Fone: (83) 3208-9839                        

 

12 GRADUAL COMERCIO E SERVIÇOS 

EIRELI - ME 

R$ 19,90 R$ 10,00 

12 RAVD COMERCIO E 

MULTIUTILIDADES EIRELI 

R$ 49,80 R$ 10,00 

 

 

Prazo para envio da contraproposta e documentos de habilitação: até às 12h00 (doze horas) do dia 

13/07/2020.  

Email: cplseadpb@centraldecompras.pb.gov.br  

E-mail alternativo: cpl.sead20@gmail.com 

 

Solicitamos que encaminhe os documentos para ambos os e-mails, em quantos envios forem 

necessários, dadas as questões de tamanho dos documentos. 

 

 

III – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 

 

Havendo mais de um interessado que encaminhe contraproposta e habilitação, conforme essa atual 

convocação, terá preferência de contratação aquele melhor classsificado inicialmente – vide ordem 

classificatória constante no Anexo II deste documento. 

Quaisquer informações expressamente constantes neste documento, que divirja de informações constantes 

no documento de resultado e convocação publicado em 02/07/2020, prevalece a do documento atual. 

Solicitamos a todos os convocados, em sede de diligência, que enviem junto com a habilitação, nota fiscal 

referente à comercialização de cada item vencido pela respectiva empresa, junto a outros entes públicos ou 

privados, nos últimos 60 dias.  

Este resultado provisório ou até o resultado definitivo podem ser revistos a qualquer tempo, caso verificado 

que o valor proposto esteja acima do praticado no mercado, o comercializado pela empresa junto a outros 

entes, sem prejuízo de abertura de processo que vise a penalização do proponente. 

João Pessoa, 10 de Julho de 2020.  

Sandra Regina Oliveira dos Santos 

Presidente da CPL 

 

 

Andréa Cristina Avelino Feitoza 

Membro da CPL 

Elisa Peixoto de Macedo 

Membro da CPL 

mailto:cplseadpb@centraldecompras.pb.gov.br
mailto:cpl.sead20@gmail.com


 

 
 

Secretaria de Estado da Administração – SEAD 
Gerência Executiva de Licitação – GELIC  

Centro Administrativo Estadual – Central de Compras  
Av. João da Mata, s/n - Jaguaribe - João Pessoa/PB – CEP 58015-020 – Fone: (83) 3208-9839 

 

ANEXO I 

 

ITEM ATUAL ARREMATANTE VALOR UNITÁRIO 

PROPOSTO (R$) 

PEDIDO DE 

CONTRAPROPOSTA

/ EMPRESAS 

REMANESCENTES/

VALOR UNITÁRIO 

SOLICITADO R$ 
1 SEM PROPOSTA CLASSIFICADA - - 

2 GRADUAL COMERCIO E SERVIÇOS 
EIRELI – ME 

55,00 - 

3 RAVD COMERCIO E 
MULTIUTILIDADES EIRELI 

8,35 - 

4 RAVD COMERCIO E 
MULTIUTILIDADES EIRELI 

8,35 1- AGS COMERCIO E 

SERVIÇOS LTDA -  8,35 

 

2- GRADUAL 

COMERCIO E 

SERVIÇOS EIRELI - ME 

- 8,35 

 

3- META COMERCIO E 

SERVIÇOS EIRELI - 8,35 

 

4- LEÃO SERVIÇO 

COMERCIO VAREJISTA 

DE 

ELETROELETRÔNICO 

LTDA - 8,35 

5 RAVD COMERCIO E 
MULTIUTILIDADES EIRELI 

8,35 
 

- 

6 CENTRAL DAS FRALDAS 

DISTRIBUIDORA LTDA ME 

43,70 

 

- 

7 CENTRAL DAS FRALDAS 
DISTRIBUIDORA LTDA ME 

43,70 
 

- 

8 CENTRAL DAS FRALDAS 

DISTRIBUIDORA LTDA ME 

43,70 

 

- 

9 ORTHO PAUHER INDÚSTRIA 

COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA 

54,20 - 

10 EQUILIBRIUM DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS EIRELI 

6,85 

 

- 

11 GRADUAL COMERCIO E SERVIÇOS 

EIRELI - ME 

0,14 

 

- 

12 A DEFINIR  1- GRADUAL 

COMERCIO E SERVIÇOS 

EIRELI – ME- 10,00 

 

2- RAVD COMERCIO E 

MULTIUTILIDADES 

EIRELI- 10,00  
13 GRADUAL COMERCIO E SERVIÇOS 

EIRELI – ME 
14,50 - 



 

 
 

Secretaria de Estado da Administração – SEAD 
Gerência Executiva de Licitação – GELIC  

Centro Administrativo Estadual – Central de Compras  
Av. João da Mata, s/n - Jaguaribe - João Pessoa/PB – CEP 58015-020 – Fone: (83) 3208-9839 

 

ANEXO II 

ORDEM CLASSIFICATÓRIA DE PREÇO POR ITEM  

(Legenda das cores consta no final do documento) 

 

 
 

ITEM 2 - AVENTAL CIRURGICO DESCARTÁVEL 

EMPRESA  V.UNITARIO QTD TOTAL 

1 
SOLUÇÃO MED R$ 25,90 365894 R$ 9.476.654,60 

2 

PROTMED DO BRASIL - DESCARTAVEIS LTDA R$ 55,00 365894 

R$ 

20.124.170,00 

3 

GRADUAL COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME R$ 55,00 365894 

R$ 

20.124.170,00 

4 E. L. LOPES DE MELO DISTRIBUIÇÃO DE ARTIGOS E MATERIAL 

HOSPITALAR LTDA R$ 70,00 365894 

R$ 

25.612.580,00 

5 

LEÃO SERVIÇO COMERCIO VAREJISTA DE ELETROELETRÔNICO LTDA R$ 80,00 365894 

R$ 

29.271.520,00 

6 

AKM ESTAMPARIA LTDA  R$ 88,00 365894 

R$ 

32.198.672,00 

7 
ESTEFANIA LINS ALVES DA SILVA R$ 95,00 10.000 R$ 950.000,00 

8 
AGS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA R$ 105,00 10000 R$ 1.050.000,00 

9 

PBF GRAFICA & TEXTIL LTDA R$ 109,00 365894 

R$ 

39.882.446,00 

10 

REOBOTE HOSPITALAR EIRELI  R$ 111,00 365894 

R$ 

40.614.234,00 

11 

ORTHO PAUHER INDUSTRIA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA R$ 118,00 365894 

R$ 

43.175.492,00 

12 

MASTER MED - MASTER CONSULTORIA EIRELI R$ 119,00 365894 

R$ 

43.541.386,00 

13 CARE SOLUTION DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS 

HOSPITALARES LTDA R$ 120,00 365894 

R$ 

43.907.280,00 

 
ITEM 1 - AVENTAL CIRURGICO TECIDO 

EMPRESA  V.UNITARIO QTD TOTAL 

1 
AKM ESTAMPARIA LTDA  R$ 11,00 45330 R$ 498.630,00 

2 
L&J TRANSFER LTDA ME - MASTER TRANSFER R$ 11,00 45330 R$ 498.630,00 

3 
BR BROTHERS IND. COM. DE ROUPAS EIRELI R$ 15,90 45330 R$ 720.747,00 

4 
PBF GRAFICA & TEXTIL LTDA R$ 18,50 45330 R$ 838.605,00 

5 
VENDE TUDO MAGAZINE LTDA R$ 19,51 45330 R$ 884.388,30 

6 
GRADUAL COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME R$ 19,99 45330 R$ 906.146,70 

7 CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA ME R$ 21,70 45330 R$ 983.661,00 

8 E. L. LOPES DE MELO DISTRIBUIÇÃO DE ARTIGOS E MATERIAL 

HOSPITALAR LTDA R$ 22,00 45330 R$ 997.260,00 

9 
ESTEFANIA LINS ALVES DA SILVA R$ 22,00 10.000 R$ 220.000,00 

10 
REOBOTE HOSPITALAR EIRELI  R$ 22,90 45330 R$ 1.038.057,00 

11 CLARIMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES 

EIRELI ME R$ 24,20 45330 R$ 1.096.986,00 

12 
AGS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA R$ 25,00 4500 R$ 112.500,00 

13 
SOLUÇÃO MED R$ 29,90 45330 R$ 1.355.367,00 

14 
NAYR CONFECÇÕES LTDA R$ 30,21 45330 R$ 1.369.419,30 

15 
LEÃO SERVIÇO COMERCIO VAREJISTA DE ELETROELETRÔNICO LTDA R$ 34,00 45330 R$ 1.541.220,00 

16 
PLENO DISTRIBUIDORA LTDA R$ 44,52 45330 R$ 2.018.091,60 



 

 
 

Secretaria de Estado da Administração – SEAD 
Gerência Executiva de Licitação – GELIC  

Centro Administrativo Estadual – Central de Compras  
Av. João da Mata, s/n - Jaguaribe - João Pessoa/PB – CEP 58015-020 – Fone: (83) 3208-9839 

 

14 

L&J TRANSFER LTDA ME - MASTER TRANSFER R$ 135,00 365894 

R$ 

49.395.690,00 

15 

PLENO DISTRIBUIDORA LTDA R$ 139,00 365894 

R$ 

50.859.266,00 

16 MJ MEDICAL - COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS 

LTDA R$ 140,00 365894 

R$ 

51.225.160,00 

17 

NAYR CONFECÇÕES LTDA R$ 149,20 365894 

R$ 

54.591.384,80 

18 

QUARTZO ENGENHARIA DE DEFESA R$ 151,00 365894 

R$ 

55.249.994,00 

19 

CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA ME R$ 154,60 365894 

R$ 

56.567.212,40 

20 

PHARMAPLUS LTDA R$ 164,16 365894 

R$ 

60.065.159,04 

21 CLARIMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES 

EIRELI ME R$ 165,00 365894 

R$ 

60.372.510,00 

22 

VENDE TUDO MAGAZINE LTDA R$ 195,12 365894 

R$ 

71.393.237,28 

 

 

 
ITEM 3 - LUVA DE SEGURANÇA DE BORRACHA VERDE - TAMANHO G 

EMPRESA  V.UNITARIO QTD TOTAL 

1 
CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA ME R$ 0,90 296724 R$ 267.051,60 

2 E. L. LOPES DE MELO DISTRIBUIÇÃO DE ARTIGOS E MATERIAL 

HOSPITALAR LTDA R$ 0,96 296724 R$ 284.855,04 

3 CARE SOLUTION DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS 

HOSPITALARES LTDA R$ 3,50 296724 R$ 1.038.534,00 

4 
RAVD COMERCIO E MULTIUTILIDADES EIRELI R$ 8,35 296724 R$ 2.477.645,40 

5 
AGS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA R$ 8,55 50000 R$ 427.500,00 

6 
GRADUAL COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME R$ 9,29 296724 R$ 2.756.565,96 

7 OKEY MED DISTRIB. DE MEDIC. HOSPIT. E ODONT. IMPORTAÇÕES E 

EXPORTAÇÕES EIRELI R$ 9,90 296724 R$ 2.937.567,60 

8 
META COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI  R$ 11,28 296724 R$ 3.347.046,72 

9 
LEÃO SERVIÇO COMERCIO VAREJISTA DE ELETROELETRÔNICO LTDA R$ 24,35 296724 R$ 7.225.229,40 

 

 
ITEM 4 - LUVA DE SEGURANÇA DE BORRACHA VERDE - TAMANHO M 

EMPRESA  V.UNITARIO QTD TOTAL 

1 

CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA ME 
R$ 0,90 

1.468.226 

R$ 

1.321.403,40 

2 E. L. LOPES DE MELO DISTRIBUIÇÃO DE ARTIGOS E MATERIAL 

HOSPITALAR LTDA 
R$ 0,96 

1.468.226 

R$ 

1.409.496,96 

3 CARE SOLUTION DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS 

HOSPITALARES LTDA 
R$ 3,50 

1.468.226 

R$ 

5.138.791,00 

4 

RAVD COMERCIO E MULTIUTILIDADES EIRELI 
R$ 8,35 

968.000 

R$  

8.082.800,00 

5 

AGS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 
R$ 8,55 

50.000 

R$ 

427.500,00 

6 

GRADUAL COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME 
R$ 9,29 

1.468.226 

R$ 

13.639.819,54 

7 OKEY MED DISTRIB. DE MEDIC. HOSPIT. E ODONT. IMPORTAÇÕES E 

EXPORTAÇÕES EIRELI 
R$ 9,90 

1.468.226 

R$ 

14.535.437,40 

8 

META COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI  
R$ 11,28 

1.468.226 

R$ 

16.561.589,28 

9 

LEÃO SERVIÇO COMERCIO VAREJISTA DE ELETROELETRÔNICO LTDA 
R$ 24,35 

1.468.226 

R$ 

35.751.303,10 



 

 
 

Secretaria de Estado da Administração – SEAD 
Gerência Executiva de Licitação – GELIC  

Centro Administrativo Estadual – Central de Compras  
Av. João da Mata, s/n - Jaguaribe - João Pessoa/PB – CEP 58015-020 – Fone: (83) 3208-9839 

 

 

 

 

 
ITEM 7 - LUVA DE PROCEDIMENTO DE LATEX - TAMANHO M 

EMPRESA  V.UNITARIO QTD TOTAL 

1 E. L. LOPES DE MELO DISTRIBUIÇÃO DE ARTIGOS E MATERIAL 

HOSPITALAR LTDA R$ 42,00 102.170 

R$ 

4.291.140,00 

2 

CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA ME R$ 43,70 102.170 

R$ 

4.464.829,00 

3 CLARIMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI 

ME R$ 45,10 102.170 

R$ 

4.607.867,00 

4 

NNMED DISTRIBUIÇÃO IMP EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA R$ 45,62 102.170 

R$ 

4.660.995,40 

5 

PHARMAPLUS LTDA R$ 49,29 102.170 

R$ 

5.035.959,30 

6 

MASTER MED - MASTER CONSULTORIA EIRELI R$ 49,90 102.170 

R$ 

5.098.283,00 

7 

GRADUAL COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME R$ 49,99 102.170 

R$ 

5.107.478,30 

8 CARE SOLUTION DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS 

HOSPITALARES LTDA R$ 51,00 102.170 

R$ 

5.210.670,00 

 
ITEM 5 - LUVA DE SEGURANÇA DE BORRACHA VERDE - TAMANHO P 

EMPRESA  V.UNITARIO QTD TOTAL 

1 
CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA ME R$ 0,90 412.450 R$371.205,00 

2 E. L. LOPES DE MELO DISTRIBUIÇÃO DE ARTIGOS E MATERIAL 

HOSPITALAR LTDA R$ 0,96 412.450 R$ 395.952,00 

3 CARE SOLUTION DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES 

LTDA R$ 3,50 412.450 R$1.443,575,00  

4 
RAVD COMERCIO E MULTIUTILIDADES EIRELI R$ 8,35 412.450 R$ 3.443.957,50 

5 
AGS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA R$ 8,55 50.000 R$427.500,00  

6 
GRADUAL COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME R$ 9,29 412.450 R$3.831.660,50  

7 OKEY MED DISTRIB. DE MEDIC. HOSPIT. E ODONT. IMPORTAÇÕES E 

EXPORTAÇÕES EIRELI R$ 9,90 412.450 R$4.083.255,00  

8 
LEÃO SERVIÇO COMERCIO VAREJISTA DE ELETROELETRÔNICO LTDA R$ 24,35 412.450 R$10.043.157,50  

 
ITEM 6 - LUVA DE PROCEDIMENTO DE LATEX - TAMANH G 

EMPRESA  V.UNITARIO QTD TOTAL 

1 E. L. LOPES DE MELO DISTRIBUIÇÃO DE ARTIGOS E MATERIAL 

HOSPITALAR LTDA R$ 42,00 21.672 

R$ 

910.224,00 

2 

CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA ME R$ 43,70 21.672 

R$ 

947.066,40 

3 CLARIMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI 

ME R$ 45,10 21.672 

R$ 

977.407,20 

4 

NNMED DISTRIBUIÇÃO IMP EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA R$ 45,62 21.672 

R$ 

988.676,64 

5 

PHARMAPLUS LTDA R$ 49,29 21.672 

R$ 

1.068.212,88 

6 

MASTER MED - MASTER CONSULTORIA EIRELI R$ 49,90 21.672 

R$ 

1.081.432,80 

7 

GRADUAL COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME R$ 49,99 21.672 

R$ 

1.083.383,28 

8 CARE SOLUTION DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES 

LTDA R$ 51,00 21.672 

R$ 

1.105.272,00 

9 OKEY MED DISTRIB. DE MEDIC. HOSPIT. E ODONT. IMPORTAÇÕES E 

EXPORTAÇÕES EIRELI R$ 64,75 21.672 

R$ 

1.403.262,00 

10 

LEÃO SERVIÇO COMERCIO VAREJISTA DE ELETROELETRÔNICO LTDA R$ 64,90 21.672 

R$ 

1.406.512,80 



 

 
 

Secretaria de Estado da Administração – SEAD 
Gerência Executiva de Licitação – GELIC  

Centro Administrativo Estadual – Central de Compras  
Av. João da Mata, s/n - Jaguaribe - João Pessoa/PB – CEP 58015-020 – Fone: (83) 3208-9839 

 

9 OKEY MED DISTRIB. DE MEDIC. HOSPIT. E ODONT. IMPORTAÇÕES E 

EXPORTAÇÕES EIRELI R$ 64,75 102.170 

R$ 

6.615.507,50 

10 

LEÃO SERVIÇO COMERCIO VAREJISTA DE ELETROELETRÔNICO LTDA R$ 64,90 102.170 

R$ 

6.630.833,00 

 

 

 
ITEM 8 - LUVA DE PROCEDIMENTO DE LATEX - TAMANHO P 

EMPRESA  V.UNITARIO QTD TOTAL 

1 E. L. LOPES DE MELO DISTRIBUIÇÃO DE ARTIGOS E MATERIAL HOSPITALAR 

LTDA R$ 42,00 15.356 

R$ 

644.952,00 

2 
CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA ME R$ 43,70 15.356 R$671.057,20  

3 
CLARIMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI ME R$ 45,10 15.356 R$692.555,60  

4 
NNMED DISTRIBUIÇÃO IMP EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA R$ 45,62 15.356 R$700.540,72  

5 
PHARMAPLUS LTDA R$ 49,29 15.356 R$756.897,24  

6 
MASTER MED - MASTER CONSULTORIA EIRELI R$ 49,90 15.356 R$766.264,40  

7 
GRADUAL COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME R$ 49,99 15.356 R$767.646,44  

8 CARE SOLUTION DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES 

LTDA R$ 51,00 15.356 R$783.156,00  

9 OKEY MED DISTRIB. DE MEDIC. HOSPIT. E ODONT. IMPORTAÇÕES E 

EXPORTAÇÕES EIRELI R$ 64,75 15.356 R$994.301,00  

10 
LEÃO SERVIÇO COMERCIO VAREJISTA DE ELETROELETRÔNICO LTDA R$ 64,90 15.356 R$996.604,40  

 
ITEM 9 - MÁSCARA CIRURGICA DESCARTÁVEL 

EMPRESA  V.UNITARIO QTD TOTAL 

1 
ORTHO PAUHER INDUSTRIA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA R$ 54,20 85.378 R$ 4.627.487,60 

2 
ESTEFANIA LINS ALVES DA SILVA R$ 55,00 25.000 R$ 1.375.000,00 

3 
AGS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA R$ 65,00 15.000 R$ 975.000,00 

4 
JB SERVIÇOS SILVA  - IRIS PALHANO ALVES D R$ 65,00 5.000 R$ 325.000,00 

5 
BR BROTHERS IND. COM. DE ROUPAS EIRELI R$ 70,00 85.378 R$ 5.976.460,00 

6 
META COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI  R$ 88,48 85.378 R$ 7.554.245,44 

7 
SALUD BRASIL (PETINELI DISTRIBUIDORA) R$ 98,50 85.378 R$ 8.409.733,00 

8 E. L. LOPES DE MELO DISTRIBUIÇÃO DE ARTIGOS E MATERIAL 

HOSPITALAR LTDA R$ 100,00 85.378 R$ 8.537.800,00 

9 
GRADUAL COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME R$ 104,50 85.378 R$ 8.922.001,00 

10 
PROTMED DO BRASIL - DESCARTAVEIS LTDA R$ 121,00 85.378 R$ 10.330.738,00 

11 
NNMED DISTRIBUIÇÃO IMP EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA R$ 121,44 85.378 R$ 10.368.304,32 

12 
QUARTZO ENGENHARIA DE DEFESA R$ 124,70 85.378 R$ 10.646.636,60 

13 
MASTER MED - MASTER CONSULTORIA EIRELI R$ 125,00 85.378 R$ 10.672.250,00 

14 
PLENO DISTRIBUIDORA LTDA R$ 129,50 85.378 R$ 11.056.451,00 

15 
GOLDEN RIO COMERCIAL EIRELI R$ 132,00 85.378 R$ 11.269.896,00 

16 
CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA ME R$ 136,00 85.378 R$ 11.611.408,00 

17 
XCMG BRASIL INDUSTRIAL LTDA R$ 138,76 85.378 R$ 11.847.051,28 

18 
REOBOTE HOSPITALAR EIRELI  R$ 139,00 85.378 R$ 11.867.542,00 

19 
DOMINAX - JAYME BARROS COELHO - ME R$ 140,00 85.378 R$ 11.952.920,00 

20 
PV COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI R$ 147,50 20.000 R$ 2.950.000,00 

21 
PHARMAPLUS LTDA R$ 152,00 85.378 R$ 12.977.456,00 

22 CLARIMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES 

EIRELI ME R$ 154,00 85.378 R$ 13.148.212,00 



 

 
 

Secretaria de Estado da Administração – SEAD 
Gerência Executiva de Licitação – GELIC  

Centro Administrativo Estadual – Central de Compras  
Av. João da Mata, s/n - Jaguaribe - João Pessoa/PB – CEP 58015-020 – Fone: (83) 3208-9839 

 

 

 

23 
CMK AUTOMAÇÃO COMERCIAL EIRELI -EPP R$ 162,60 85.378 R$ 13.882.462,80 

24 
FORMULA 3 IMPORTAÇÕES E EVENTOS EIRELI R$ 170,00 85.378 R$ 14.514.260,00 

25 
ATIVA PE COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI ME R$ 175,00 85.378 R$ 14.941.150,00 

26 CARE SOLUTION DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS 

HOSPITALARES LTDA R$ 175,00 85.378 R$ 14.941.150,00 

27 
W2 COMERCIO DE MATERIAL MÉDICO E MEDICAMENTOS LTDA R$ 177,50 85.378 R$ 15.154.595,00 

28 
FTC COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA (RED MOBILE) R$ 190,00 4.000 R$ 760.000,00 

29 
L&J TRANSFER LTDA ME - MASTER TRANSFER R$ 190,00 85.378 R$ 16.221.820,00 

30 
LEÃO SERVIÇO COMERCIO VAREJISTA DE ELETROELETRÔNICO LTDA R$ 210,00 85.378 R$ 17.929.380,00 

31 SUPRAMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR E 

ODONTOLOGICO LTDA EPP R$ 215,24 85.378 R$ 18.376.760,72 

32 MJ MEDICAL - COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS 

LTDA R$ 227,50 85.378 R$ 19.423.495,00 

33 
VENDE TUDO MAGAZINE LTDA R$ 298,17 85.378 R$ 25.457.158,26 

 
ITEM 10 - MÁSCARA RESPIRATÓRIA PFF2 

EMPRESA  V.UNITARIO QTD TOTAL 

1 

NAYR CONFECÇÕES LTDA R$ 2,97 292.255 

R$ 

867.997,35 

2 

BR BROTHERS IND. COM. DE ROUPAS EIRELI R$ 4,00 292.255 

R$ 

1.169.020,00 

3 

MW DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI R$ 4,85 292.255 

R$ 

1.417.436,75 

4 

EQUILIBRIUM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI R$ 6,85 292.255 

R$ 

2.001.946,75 

5 

OTB INSDUSTRIA E COMERCIO DE COMPONENTES E TECNOLOGIA LTDA R$ 6,90 292.255 

R$ 

2.016.559,50 

6 

QUARTZO ENGENHARIA DE DEFESA R$ 10,80 292.255 

R$ 

3.156.354,00 

7 

ESTEFANIA LINS ALVES DA SILVA (LT COMERCIAL) R$ 11,00 50.000 

R$ 

550.000,00 

8 

GOLDEN RIO COMERCIAL EIRELI R$ 12,45 292.255 

R$ 

3.638.574,75 

9 

NNMED DISTRIBUIÇÃO IMP EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA R$ 12,65 292.255 

R$ 

3.697.025,75 

10 

DOMINAX - JAYME BARROS COELHO - ME R$ 13,00 292.255 

R$ 

3.799.315,00 

11 

AGS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA R$ 13,80 50.000 

R$ 

690.000,00 

12 
JB SERVIÇOS SILVA  - IRIS PALHANO ALVES D R$ 14,00 25.000 R$350.000,00 

13 

MASTER MED - MASTER CONSULTORIA EIRELI R$ 14,70 292.255 

R$ 

4.296.148,50 

14 

GRADUAL COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME R$ 14,90 292.255 

R$ 

4.354.599,50 

15 

ATIVA PE COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI ME R$ 15,80 292.255 

R$ 

4.617.629,00 

16 E. L. LOPES DE MELO DISTRIBUIÇÃO DE ARTIGOS E MATERIAL HOSPITALAR 

LTDA R$ 16,00 292.255 

R$ 

4.676.080,00 

17 

SOLUÇÃO MED R$ 16,00 292.255 

R$ 

4.676.080,00 

18 

REOBOTE HOSPITALAR EIRELI  R$ 16,50 292.255 

R$ 

4.822.207,50 

19 

META COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI  R$ 17,68 292.255 

R$ 

5.167.068,40 

20 

RAVD COMERCIO E MULTIUTILIDADES EIRELI R$ 18,00 20.000 

R$ 

360.000,00 

21 
FTC COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA (RED MOBILE) R$ 18,00 80.000 R$ 



 

 
 

Secretaria de Estado da Administração – SEAD 
Gerência Executiva de Licitação – GELIC  

Centro Administrativo Estadual – Central de Compras  
Av. João da Mata, s/n - Jaguaribe - João Pessoa/PB – CEP 58015-020 – Fone: (83) 3208-9839 

 

 

 

 

 

 
ITEM 12 - PROTETOR FACIAL INCOLOR 

EMPRESA  V.UNITARIO QTD TOTAL 

1 

PBF GRAFICA & TEXTIL LTDA R$ 9,50 100.207 

R$ 

951.966,50 

2 

ORTHO PAUHER INDUSTRIA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA R$ 9,90 100.207 

R$ 

992.049,30 

3 

ESTEFANIA LINS ALVES DA SILVA R$ 10,00 70.000 

R$ 

700.000,00 

4 

DOMINAX - JAYME BARROS COELHO - ME R$ 11,40 100.207 

R$ 

1.142.359,80 

1.440.000,00 

22 CARE SOLUTION DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES 

LTDA R$ 18,50 292.255 

R$ 

5.406.717,50 

23 

PV COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI R$ 18,80 292.255 

R$ 

5.494.394,00 

24 

CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA ME R$ 19,30 292.255 

R$ 

5.640.521,50 

25 

PBF GRAFICA & TEXTIL LTDA R$ 19,50 292.255 

R$ 

5.698.972,50 

26 

L&J TRANSFER LTDA ME - MASTER TRANSFER R$ 25,90 292.255 

R$ 

7.569.404,50 

27 

CLARIMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI ME R$ 26,40 292.255 

R$ 

7.715.532,00 

28 

LEÃO SERVIÇO COMERCIO VAREJISTA DE ELETROELETRÔNICO LTDA R$ 28,00 292.255 

R$ 

8.183.140,00 

29 

PHARMAPLUS LTDA R$ 33,44 292.255 

R$ 

9.773.007,20 

 
ITEM 11 - PROPÉS 

EMPRESA  V.UNITARIO QTD TOTAL 

1 

GRADUAL COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME R$ 0,14 889.214 

R$ 

124.489,96 

2 E. L. LOPES DE MELO DISTRIBUIÇÃO DE ARTIGOS E MATERIAL HOSPITALAR 

LTDA R$ 0,20 889.214 

R$ 

177.842,80 

3 

MASTER MED - MASTER CONSULTORIA EIRELI R$ 0,28 889.214 

R$ 

248.979,92 

4 

PHARMAPLUS LTDA R$ 0,31 889.214 

R$ 

275.656,34 

5 

LEÃO SERVIÇO COMERCIO VAREJISTA DE ELETROELETRÔNICO LTDA R$ 0,34 889.214 

R$ 

302.332,76 

6 CARE SOLUTION DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES 

LTDA R$ 0,35 889.214 

R$ 

311.224,90 

7 

PLENO DISTRIBUIDORA LTDA R$ 0,39 889.214 

R$ 

346.793,46 

8 

CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA ME R$ 0,45 889.214 

R$ 

400.146,30 

9 
ESTEFANIA LINS ALVES DA SILVA R$ 1,00 50.000 R$ 50.000,00 

10 

L&J TRANSFER LTDA ME - MASTER TRANSFER R$ 1,15 889.214 

R$ 

1.022.596,10 

11 

AKM ESTAMPARIA LTDA  R$ 2,40 889.214 

R$ 

2.134.113,60 

12 

CLARIMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI ME R$ 2,42 889.214 

R$ 

2.151.897,88 

13 

REOBOTE HOSPITALAR EIRELI  R$ 25,70 889.214 

R$ 

22.852.799,80 



 

 
 

Secretaria de Estado da Administração – SEAD 
Gerência Executiva de Licitação – GELIC  

Centro Administrativo Estadual – Central de Compras  
Av. João da Mata, s/n - Jaguaribe - João Pessoa/PB – CEP 58015-020 – Fone: (83) 3208-9839 

 

5 E. L. LOPES DE MELO DISTRIBUIÇÃO DE ARTIGOS E MATERIAL 

HOSPITALAR LTDA R$ 12,00 100.207 

R$ 

1.202.484,00 

6 CARE SOLUTION DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES 

LTDA R$ 12,00 100.207 

R$ 

1.202.484,00 

7 CLARIMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI 

ME R$ 14,30 100.207 

R$ 

1.432.960,10 

8 
AGS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA R$ 14,90 4.000 R$59.600,00 

9 

MJ MEDICAL - COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA R$ 15,20 100.207 

R$ 

1.523.146,40 

10 

CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA ME R$ 18,00 100.207 

R$ 

1.803.726,00 

11 

QUARTZO ENGENHARIA DE DEFESA R$ 18,90 100.207 

R$ 

1.893.912,30 

12 

GRADUAL COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME R$ 19,90 100.207 

R$ 

1.994.119,30 

13 

BR BROTHERS IND. COM. DE ROUPAS EIRELI R$ 19,90 100.207 

R$ 

1.994.119,30 

14 

LEÃO SERVIÇO COMERCIO VAREJISTA DE ELETROELETRÕNICO LTDA R$ 22,90 100.207 

R$ 

2.294.740,30 

15 

L&J TRANSFER LTDA ME - MASTER TRANSFER R$ 28,00 100.207 

R$ 

2.805.796,00 

16 

REOBOTE HOSPITALAR EIRELI  R$ 35,00 100.207 

R$ 

3.507.245,00 

17 

CMK AUTOMAÇÃO COMERCIAL EIRELI -EPP R$ 36,00 100.207 

R$ 

3.607.452,00 

18 

NAYR CONFECÇÕES LTDA R$ 47,27 100.207 

R$ 

4.736.784,89 

19 

RAVD COMERCIO E MULTIUTILIDADES EIRELI R$ 49,80 100.207 

R$ 

4.990.308,60 

 

 
ITEM 13 - TOUCA DESCARTAVEL  

EMPRESA V. UNITARIO QTD TOTAL 

1 

PROTMED DO BRASIL - DESCARTAVEIS LTDA R$ 9,90 21.794 

R$ 

215.760,60 

2 

AKM ESTAMPARIA LTDA  R$ 12,00 21.794 

R$ 

261.528,00 

3 

GRADUAL COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME R$ 14,50 21.794 

R$ 

316.013,00 

4 

PHARMAPLUS LTDA R$ 19,76 21.794 

R$ 

430.649,44 

5 

MASTER MED - MASTER CONSULTORIA EIRELI R$ 21,00 21.794 

R$ 

457.674,00 

6 

REOBOTE HOSPITALAR EIRELI  R$ 23,90 21.794 

R$ 

520.876,60 

7 

LEÃO SERVIÇO COMERCIO VAREJISTA DE ELETROELETRÔNICO LTDA R$ 24,90 21.794 

R$ 

542.670,60 

8 E. L. LOPES DE MELO DISTRIBUIÇÃO DE ARTIGOS E MATERIAL 

HOSPITALAR LTDA R$ 25,00 21.794 

R$ 

544.850,00 

9 
AGS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA R$ 25,00 10.000 R$ 250.000 

10 

NNMED DISTRIBUIÇÃO IMP EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA R$ 27,70 21.794 

R$ 

603.693,80 

11 

CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA ME R$ 28,00 21.794 

R$ 

610.232,00 

12 

PLENO DISTRIBUIDORA LTDA R$ 28,00 21.794 

R$ 

610.232,00 

13 

PBF GRAFICA & TEXTIL LTDA R$ 29,30 21.794 

R$ 

638.564,20 

14 CARE SOLUTION DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS 

HOSPITALARES LTDA R$ 35,00 21.794 

R$ 

762.790,00 

15 

L&J TRANSFER LTDA ME - MASTER TRANSFER R$ 35,00 21.794 

R$ 

762.790,00 



 

 
 

Secretaria de Estado da Administração – SEAD 
Gerência Executiva de Licitação – GELIC  

Centro Administrativo Estadual – Central de Compras  
Av. João da Mata, s/n - Jaguaribe - João Pessoa/PB – CEP 58015-020 – Fone: (83) 3208-9839 

 

 

 

 

16 

ESTEFANIA LINS ALVES DA SILVA R$ 36,00 1.000 

R$ 

36.000,00 

17 CLARIMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI 

ME R$ 242,00 21.794 

R$ 

5.274.148,00 

Legenda: 
     Atual arrematante 
Proposta classificada 

    Proposta Desclassificada  
   Empresa inabilitada 


